Considerando  que constam créditos não 

processados em resto a pagar referente aos exercícios fiscais de 2010, 2011, 
2012 e 2013. 

DECRETA 

ARTIGO 1º- Fica o Executivo Municipal de 
ANDIRÁ, Estado do Paraná, autorizado a cancelar o valor de R$ 110.379,76 
(cento e dez mil, trezentos e setenta e nove reais, setenta e seis centavos), 
referente aos empenhos globais não processados dos exercícios de 2010 no 
valor de R$ 3.345,36 (três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis 
centavos), no exercício de 2011, no valor de R$ 305,29 (trezentos e cinco reais 
e vinte e nove centavos), no exercício de 2012 no valor de R$ 13.978,01 (treze 
mil, novecentos e setenta e oito reais e hum centavo), e no exercício de 2013 
no valor de R$ 92.751,10 (noventa e dois mil setecentos e cinqüenta hum reais 
e dez centavos),  cuja dotação orçamentária será utilizada no exercício de 2015  
para que seja procedida contenção de empenhos como forma de manter o 
equilíbrio fiscal.  

ARTIGO 2º - Este decreto entrará em vigor a 
partir da data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.